
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO NIGRA 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

DELL’ UFFICIO RAGIONERIA 

 

 
PROTOCOLLO GENERALE N. 108 

NUMERO SETTORE 77 
 

 

OGGETTO: FORNITURA ACQUA POTABILE - I^ SEMESTRE 2024 - SMA 

TORINO - DETERMINAZIONI;           

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di agosto nel Palazzo Comunale, il 

Responsabile dell’Ufficio RAGIONERIA , adotta la seguente determinazione: 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO: FORNITURA ACQUA POTABILE - I^ SEMESTRE 2024 - SMA TORINO - 

DETERMINAZIONI;           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Dato atto che dal primo gennaio dell’anno 2003, tutta la gestione relativa all’ acquedotto è passata di 

competenza della SMAT; 

 

Considerato che prima che si formalizzassero tutti gli atti, il passaggio di consegne degli impianti si è potuto 

effettuare solamente nel mese di settembre dell’anno 2004; 

 

Dato atto che questo Comune ha provveduto a fatturare il ruolo dell’acquedotto  fino al 31.12.2002, poi la 

fatturazione è avvenuta da parte di SMAT, con il rimborso delle spese sostenute da questo Comune per l’anno 

2003; 

 

Viste le fatture pervenute a questo Comune, relative al consumo dell’acqua potabile per il periodo dal 

01/01/2024  al  30.06.2024 per i seguenti centri: 

 

fattura n.ro  2400011792 del  16.07.2024  €.   27,94 –  Via Scuole, 13 

fattura n.ro  2400011793 del  16.07.2024  €.   50,59 –  Via Cavour 

fattura n.ro  2400011794 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Piazza Martiri 

fattura n.ro  2400011795 del  16.07.2024  €.   27,94 –  Via Croce 

fattura n.ro  2400011796 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Via Nigra, 31 

fattura n.ro  2400011797 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Via Nigra 

fattura n.ro  2400011798 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Piazza De Rossi 

 

Ritenuto  nulla ostare alla liquidazione delle suddette  fatture emessa dalla Soc. SMAT – Società 

Metropolitana Acque Torino – S.p.A.; 

 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026,  gestione competenza, che presenta la voluta disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la somma complessiva di €. 218,23= trova copertura alla Missione 9 Programma 4 

(ex cap. 1691) del bilancio di previsione 2024/2026, che presenta la voluta disponibilità; 

2. di liquidare le seguenti fatture alla Società Metropolitana Acque Torino, relative al consumo acquedotto 

dal 01/01/2024  al 30/06/2024,  dando atto che trattasi di spesa obbligatoria per svolgimento del servizio 

acquedotto; 

• fattura n.ro  2400011792 del  16.07.2024  €.   27,94 –  Via Scuole, 13 

• fattura n.ro  2400011793 del  16.07.2024  €.   50,59 –  Via Cavour 

• fattura n.ro  2400011794 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Piazza Martiri 

• fattura n.ro  2400011795 del  16.07.2024  €.   27,94 –  Via Croce 

• fattura n.ro  2400011796 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Via Nigra, 31 

• fattura n.ro  2400011797 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Via Nigra 

• fattura n.ro  2400011798 del  16.07.2024  €.   27,94  –  Piazza De Rossi 

 

3. di dare atto che si provvederà ad emettere mandato di pagamento in favore della Società S.M.A.T.  per 

l’importo al netto dell’IVA che verrà versata direttamente da questo Comune ai sensi della normativa sullo 

split payment; 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 

147-bis D.Lgs.267/00 e s.m.i.); 

Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 

D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., si attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 

 

Castelnuovo Nigra, lì 27/08/2024 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto divine esecutivo: 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4 D.Lgs. 

267/00 e s.m.i.) / 

apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data _____________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Maura rag. Pezzetti 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune accessibile al pubblico dal sito istituzionale 

www.comune.castelnuovonigra.to.it (art. 32 L.69/2009) per rimanervi per 15 gg. consecutivi decorrenti dal 

27/08/2024 , al n.       del registro pubblicazioni. 

Castelnuovo Nigra, 27/08/2024 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to Maura rag. Pezzetti 

 
 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 27/08/2024 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to rag Maura Pezzetti 

 

Visto: Il Sindaco 

(CARETTO Enrica Domenica) 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. della Regione Piemonte, ai sensi 

dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i., entro il termine di sessanta giorni dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei soggetti interessati. 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B2D9DA64EF 2024 264 09041 3440 9100 1 218,23 


